Дело № 5-1-328/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2018 года							г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополь Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Государственного учреждения – управление пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым, в отношении
Пожарского Александра Ефимовича,
паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, генерального директора наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

Заместителем начальника Государственного учреждения – управление пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым составлен протокол об административном правонарушении в отношении Пожарского А.Е. за то, что он, являясь генеральным директором наименование организации, расположенного по адресу: адресдата не предоставил в органы Пенсионного фонда Российской Федерации в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок, в соответствии с уведомлением об устранении ошибок и (или) несоответствий между представленными страхователями сведений и сведениями, выявленными в ходе выездной проверки, проведенной Пенсионным фондом Российской Федерации от дата
В судебное заседание Пожарский А.Е. не явился, извещен надлежащим образом, что подтверждается почтовым уведомлением о вручении судебной повестки, имеющимся в материалах дела. Согласно ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Учитывая данные о надлежащем извещении Пожарского А.Е., а также принимая во внимание отсутствие ходатайств об отложении дела, мировой судья на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ считает возможным рассмотреть данное дело в её отсутствие.
Исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях Пожарского А.Е. состава правонарушения, предусмотренного              ст. 15.33.2 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении № ...        от дата, составленного в отношении Пожарского А.Е. за то, что он, являясь генеральным директором наименование организации, расположенного по адресу: адресдата не предоставил в органы Пенсионного фонда Российской Федерации в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок, в соответствии с уведомлением об устранении ошибок и (или) несоответствий между представленными страхователями сведений и сведениями, выявленными в ходе выездной проверки, проведенной Пенсионным фондом Российской Федерации от дата
Согласно ч. 5 ст. 17 Федерального закона от 1 апреля 1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» при обнаружении в представленных страхователем сведениях ошибок и (или) несоответствий между представленными сведениями и сведениями, имеющимися у Пенсионного фонда Российской Федерации, уведомление об устранении в течение пяти рабочих дней имеющихся расхождений вручается страхователю лично под расписку, направляется по почте заказным письмом или передается в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи. В случае направления уведомления по почте заказным письмом датой вручения этого уведомления считается шестой день считая с даты отправления заказного письма.
Пожарский А.Е. является генеральным директором наименование организации, расположенного по адресу: адрес, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей с основным государственным регистрационным номером – 1149102024950.
При таких обстоятельствах в действиях Пожарского А.Е. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, а именно – непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Пожарского А.Е., мировой судья пришел к выводу о назначении ему административного наказания в виде штрафа в пределе санкции ст. 15.33.2 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 15.33.2, 25.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Пожарского Александра Ефимовича – генерального директора наименование организации – признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного           ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит уплате на р/с № ... в Отделении Центрального Банка РФ по Республике Крым г. Симферополя, получатель УФК по Республике Крым (Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым),               КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, БИК телефон, код бюджетной классификации ...
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через судебный участок № 1 Железнодорожного района г. Симферополя (адрес: 295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья			/подпись/			Д.С. Щербина